Hispaniarū Regis mors in Gallia nunciata prius, quam inse-
cuta, Elizabetha quoq[ue] Anglia quo die ex morbo decubuit, eo ac-
quievisse, in Galliā dicta est. Ipse Gedani ex Clarissimis viris a-
liquoties audivi Gustavū Regem Suecorum, famā mortis, ante obi-
tum, apud multos innotuisse. Adeo hīc verè princeps poëtarū ceci-
rit.

Fama malum quo non aliud velocius ullum,
Mobilitate, viget, viresque acquirit eundo
Parva metu primo, mox sese attollit in auras
Ingreditarque solo & caput in nubila condit.

Primum facinus novi principatus fuit Postumi Agrip-
pæ cædes, quem ignarum inermemque, quamvis firmato
animo Ceturio ægrè confecit. Nihil de ea re Tiberius apud
senatum disseruit, &c.

Verissimè noster alibi dixit: Nemo unquam Imperium flagi-
tio quæstum, bonis artibus exercuit. Tiberius hic suo nobis lu-
cet exemplo, qui artibus & technis matris adeptum imperium à
flagitio inchoat, Agrippam, veram Augusti sanguinem contra-
grati animi officia necando. Minister quidem sceleris non idem
est Svetonio, ille vult Tribunum militum custodem, noster verè
Centurionem; verum conciliari posunt istæ opinione[n]es ex ipso
Tacito, qui initio Agrippam à Centurione conjectauit, postea ad
Tribunum codicillos cædis missos dicit; Eruditæ igitur concludit
Cl. Boclerus nimis ad Tribunum missa mandata cædis, sed à
centurione, su Tribuni perfectam cædem. Mandatum autem

A 3

No-

*Ammiar.
Maral.*

*Anna
Marcelle-
xo hisp. a.
C.1598.*

*lib. 4. E-
neid.
4. Eneid.*

Dion. 57. Nolaz necis datum igitur centurio inermem licet Agrippam tamen subacto corporis robore pollentem ferocemque morte adscit. Egregio autem hic uritus artificio, in occultando & a se tollendo flagitio Tiberius. Primo enim nihil apud senatum de ea re resert, ne vel excusando, vel referendo, se apud audientes suspectum facinoris reddat. Qui tacet ignorat. 2. In vulgus spargit. (Clariss. Boel, interprete) centurionem ab Augusto in mandatis accepisse uti neci daret. Agrippam nihil itaque sibi cum cæde negotij. Hic notandum de codicillis, Svetonium in lib. 22, eos in dubium vocare, Augustusne moriens scriperit quo materiam tumultus post obitum suum tolleret, an nomine Augusti Livia, ignaro Tiberio vel conscientia, diestari. 3. Excusat mandata, ubi nunciat Centurio peractum, quod mandasset. Quid refers illi, te perfecisse, à quo tibi nihil imperatum: intrivisti, excede. Demum tacita quadam misericordia defuncti tangitur, dum judicij sceleris autorem postulat nim. reddendam ipsi apud senatum facti rationem. Sic alios nostris oneramus delictis.

Arcanum Principatus, Cæder eorum, quisipem Imperij vel jure, vel meritis habebet. Lib. 2.c.5. sub fin.

Hoc flagitiosū dominationis arcum præter Agrippam etiam Silanus expertus est, cuius exemplum adducit nosfer. 3. A. Huie secum ut ut contento, & nihil molienti, tamen quoniam dignus Imperio videbatur, nec inferior Nobilitate, ultro vita erexit. Præst Par'i verborum gravitate id expressit superiorum auctor. Prima, inquit, novo Principatu (Neron. sc.) mors junii Silani pro consulis Asiae ignaro Neronæ per dolum Agrippinæ paratur. In hac arte exelluit Lucius Tarquinius, ex præcepto patris priores Gabiorum conficiens, alios criminando apud populum, alios suā invidia morti maturos, palam multos, clam eos, ex quorum interitu speciosa criminatio timenda erat. Nec ignarus ejus fuit Alexander Pontif. 6, sub cuius numero semper perdita Roma fuit, cōcludens in concilio scelesto ab immanitate dicto, ut omnes Reguli, qui Imperium ejus agnoscerent, ad unum omnes necarentur. Idem suis purpuratis vinum veneno infectū ad monte in Vaticano, bibendum exhibuit, sed ministri, incuria ipse consular malus, cū ijs ex malo periret consilio. Legere quoque est ap. Bodinum, Imperatores Græcorum & Turcarum supplicijs ac cædibus Regium sapientia.

sepissimè maculasse , ut sublatis è medio spe dominatus gaudentibus , tutius faciliusque occupare possent Imperia . Notatu etiam dignum Philip Comin , memorie reliquit in Anglia annis non 3. His.
amplius XXXVI. 80. Regis Gentis Principes mutuis cladibus si-
bi excidium facēde peperisse . Reges pariter Castiliae , ejusdem
flagitij seos fuisse . Supra Bodin , in cirat. refert . Regem dictæ gen-
tis sex fratres crudeli parricidio sustulisse . Moveat hīc aliquis :
Si igitur tantum Imperantibus imminet periculum ab ijs , qui simul
consequendi Principatus spem & jus habent , & hac arte Tiberianā
uti nefas est , qua igitur ratione tutum fixumque Imperanti stabit
Imperium ? R. Alia eaq; tutiora , capi posse remedia ,
ut documento erunt exempla . Scil. curā impensiori in illos a-
nimadvertisendum est , omnisque ipsi ansa præscindenda , tran-
quillatas resturbandi . Laudabilis hoc nomine Seleucus Rex A-
sia venit . Qui captum Demetrium Poliorcetem , belli gloria
inclusum , nec liberum abire , nec occidi passus est , alterum Im-
pietatis erga sacerorum , alterum imprudentiæ autumans . Hugo
Capetus Carolum , in Urbe Laoduni , post obsidionem diutinam
Pontificis Laodunensis , perfidia captum , in Aureliorum arcet-
nuit , ne principatus à proximi parricidio principium sumere .
Paulo crudelius Henricus primus Anglorum se hic exhibuit Ro-
bertum fratrem vindictam , & annis superiorem , oculis erutis æter-
nis mancipans carceribus . Nec non Christiernus Friderici Da-
nia Regis pater , dum cum quem Regno exuerat , postlimino au-
tem redeuntem in carcere Caleburgi concludens , qui , ubi
XXV. annos expleverat , vitali liberatus est carcere . Non mul-
tum ab hoc recedit Johannes Suesorum , fratrem Henricum à po-
pulo rejectum , ne le quoque in publicum daret detrimentum , ju-
ris mansionibus malis , custodivit . Elizabetha Anglorum ,
Mariam Scotorum Reginam , cui jure deberi universum totius
Insulae Principatum Scotti volunt diurna custodia legitur servat .
Hic non obstat illud Proloxi posthumii Ägyptiorum , cum
Pompejum post pugnam Pharsalicam necasset : mortui non mor-
dant . Securitas enim non flagitio sed prudentia quærenda est .